
 
ISTITUTO COMPRENSIVO SCUOLA DELL’ INFANZIA, PRIMARIA  E SEC. I GR  

Via Dante snc, Tel .   0784/65196  Fax 0784 /65268 C.F. 81002190916  
nuic86500x@ istruzione. it  nuic86500 x@pec. istruzione. it  www.comprensivoatzara.edu. it  

08030 ATZARA Nu  
 

Atzara,  26/04/2022 
 

 
A TUTTI I COMPONENTI  

DEL COMITATO DI VALUTAZIONE  

A TUTTO IL PERSONALE 

DOCENTE E ATA 

DELL’I .C. ATZARA  

ALLA DSGA 

ALL’ALBO  

AL SITO WEB 
 
 

DECRETO DI COSTITUZIONE 

DEL COMITATO DI VALUTAZIONE 

triennio  2021/24 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l  'art .  1 ,  commi  126, 127 ,  128 e 129 del la Legge 13 lugl io  2015 ,  n.  107 ;  

VISTA l a Legge 107/2015 che al l '  art .  1 comma 129 descr ive compit i .  composizione e 

durata del Comitato di Valutazione;  

VISTA l a del ibera con la quale i l  Collegio dei Docenti  del l ’IC Atzara,  nella seduta del  25 

febbraio 2022 ,  ha individuato i  docenti  per i l  Comitato di Valutazione;  

VISTA l a del ibera con la quale i l  Consigl i o di Ist i tuto nel la seduta del 28  dicembre 2021, ha  

indiv iduato i l  Docente e i  2 Genitori  designat i  membri del  Comitato di Valutazione;  

VISTA l a nota del l '  USR Sardegna, Decreto DG prot.  n.  8767 del 21 -  04- 2022, con cui i l  

Prof.  DS Piras SErafino è stato individuato quale componente es terno del Comitato di 

Valutazione del l ’IC di Atzara ai  sensi  del l '  Art .  1,  comma 129 del la Legge 107/2015  

 
DECRETA 

Art.  1  (  Durata )  

I l  Comitato per la Valutazione dei Docent i  del l ’IC di Atzara è cost ituito per i l  tr iennio 

2021/2022;  2022 /2023;  2023 /2024.  

Art. 2 (  Composizione )  

I l  Comitato per la Valutazione dei  Docenti  del l ’IC di Atzara ,  a  seguito del le del ibere del  



Collegio dei Docenti  e del consig l io  d’Ist ituto ,  è così  composto:  

PRESIDENTE (  membro di d ir it to)  

Dir igente Scolast ico pro  tempore del l ’IC di Atzara Prof.  ssa Danie la Sau;  

COMPONENTE ESTERNO (  nomina USR SARDEGNA, Decreto DG prot.  n .  8767 del  21 

-  04- 2022 Dir igente Scolast ico Prof.  Piras Seraf ino ;  

COMPONENTE DOCENTI 

Floris  Roberta Ignazia,  Mull ir i  Giuseppina, Uras Olimpia  

COMPONENTE GENITORI 
Signore Arru Manuela e  Serra Roberta   

 
Art. 3 (  Funzioni  e  competenze  )  

I l  Comitato di valutazione, ai  sensi  dei  commi 3,4 e 5 del l ’  art .  1  comma 129 del la Legge 

107 del 13 lugl io 2015 :  

indiv idua i  cr iter i  per la valorizzazione dei docent i  sul la base :  

a) della qual ità  del l '  insegnamento e del contr ibuto al  migl ioram ento del l ' is t i tuzione 

scolast ica,  nonché del successo formativo e scolast ico degl i  student i ;  

b) dei r isultat i  ottenut i  dal  docente o dal  gruppo di docent i  in  relaz ione al  potenziamento  

del le competenze degl i  alunni e del l '  innovazione didatt ica e metodologica ,  nonché 

del la col laborazione al la r icerca didatt ica ,  a l la documentazione e al la d iffusione di  

buone prat iche didatt iche;  

c) delle responsabi l i tà assunte nel coordinamento organizzat ivo e d idat t ico  e nel la  

formazione del  personale.  

I l  comitato esprime altres ì  i l   proprio parere sul  superamento del  per iodo di   

formazione e di prova per i l  personale docente ed educativo. A ta l  f ine i l  comitato è 

composto dal d ir igente scolast ico, che lo presiede, dai  docenti  d i  cui a l  comma 2,  

lettera a) ,  ed è integrato dal  docente a cui sono aff idate le funzioni  d i  tutor .  

I l  comitato valuta i l  servizio d i cui a l l  ' art icolo 448 su r ichiesta del l '  interessato , previa  

relazione del dir igente scolast ico; nel caso di valutazione del servizio di un docente 

componente del  comitato, ai  lavori  non partecipa l  ' interessato e i l  consigl io d i is t i tuto 

provvede al l  ' individuazione di un sost ituto. I l  comitato eserc ita a lt res ì  le competenze 

per la r iabi l i tazione del  personale docente ,  d i  cui al l  ' art icolo 501»  

Art. 4 (  Compens i  )  

Nessun compenso è dovuto ai  componenti  del  Comitato  di  Valutaz ione  per le att iv ità previste 

nel sopraccitato art .  2.  

 
La Dir igente Scolast ica  

Pro f .  s sa Danie la  Sau  

Documento f  irmato digita lmente  


